
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 170 del 07/05/2025 

 

Oggetto: Rimborso spese viaggio al Commissario Straordinario – periodo dal 14/04/2025 al 

06/05/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli 
articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici. 

 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Regione Siciliana. n. 580/GAB del 
19/12/2024 è stato nominato Commissario Straordinario in sostituzione del Sindaco, della 
Giunta e Consiglio di questo Comune, il Dott. Pio Guida da Palermo, con l'attribuzione 
delle funzioni di detti organi ordinari, dichiarati cessati o sciolti, in carica fino 
all'insediamento degli organi ordinari eletti nella prima tornata elettorale utile; 
 

VISTO il decreto Presidenziale della Regione Siciliana n. 610/GAB del 12/11/2018 
“Indennità mensile per i commissari straordinari e regionali presso gli enti locali – adeguamento” 
con il quale sono state fissate le indennità di funzione mensile spettanti ai commissari 
straordinari e regionali degli enti locali secondo l’allegata tabella A, rapportate alla 
dimensione demografica degli stessi enti; 
 

RILEVATO che l’indennità mensile spettante al Commissario Straordinario per il caso che 
ci occupa è pari ad € 2.904,00; 
 

CHE con determinazione del Responsabile del Settore Affari Amministrativi Reg. Gen. n. 
11 del 15/01/2025 sono state impegnate le somme per il pagamento dell’indennità di 
funzione e per rimborso delle spese vive al Dott. Pio Guida presumibilmente occorrente 
fino al 30 giugno;  

 

VISTA la nota trasmessa dal Dott. Pio Guida, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
07/04/2025  al n. 3687 con la quale chiede il rimborso delle spese di viaggio sostenute per 
l’espletamento del proprio mandato, per un totale complessivo di € 58,40 nel periodo di 
seguito specificato: 
 

– 14/04/2025  PA-CT/SR–PA  € 29,20 

– 06/05/2025  PA-CT/SR–PA  € 29,20 



 

RITENUTO di liquidare al Commissario Straordinario il rimborso delle spese di viaggio 
sostenute per il periodo di cui sopra; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n 267/2000; 
 

VISTA  la L.R. n. 30/2000; 
 

PROPONE 

 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono riportati 
 

1. di liquidare al Commissario Straordinario, Dott. Pio Guida, la complessiva somma 

di € 58,40 al codice 1-01-01-103/12, impegno n. 100/2025, per il rimborso delle spese 

di viaggio connesse con l’incarico affidato, per le missioni dal 14/04/2025 al 

06/05/2025. 

 

2. di    dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione 

del visto di regolarità contabile del Responsabile degli Affari Finanziari e avrà 

valore legale a seguito della sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                                                
Istr. Amm.vo Giuseppina Intagliata                                       

(firmato digitalmente) 
 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  



VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


